

Väddö norra - med Grisslehamn och Singö

Detta är en toppenmysig bilresa från Älmsta och norrut på Väddö. Först kanske fika och handla på Väddö Gårdsmejeri och sen väntar en av östkustens pärlor Grisslehamn innan man "broar" ut till Singö.



Sevärdheter:



Älmsta

Vid Älmsta samhälle ligger en av tre broar som förbinder Väddö med fastlandet. Sen 1830-talet byggdes Väddö kanal som Väddöfjärden i norr med Bagghusfjärden i söder. Vill man promenera längs kanalen finns det en fin led på ö-sidan. Med Älmstabyggen menar man hela området från Singö i norr till Arholma i söder på båda sidor om kanalen.



Väddö gårdsmejeri och kosafari

Bonden tar med er på kosafari i hagen sommartid, på traktor eller vagn (som för övrigt har tak över sig så väder och vind spelar ingen roll) och berättar om djuren och livet på bondgården. Turen avgår klockan 12 och biljetter kan köpas på i gårdsbutiken, kom i god tid! Om många vill följa med och turen blir full kan man under tiden hälsa på kaninerna och gårdens höns, kika in gårdsbutiken och ta en fika i cafeét.



Grisslehamn

Grisslehamn är mest känd för Albert Engströms museum och ateljé. I staden finns två hamnar. Den inre hamnen är för fritidsbåtar och den yttre tar dig med Eckerölinjen till Åland. Sevärdheter: - Skatudden ligger ungefär en kilometer från Grisslehamn och man tar sig lätt dit till fots på en slingrande grusväg. Njut av en picnic samtidigt som du hänförs av det spektakulära havssceneriet. - Albert Engströms museum har öppettid under sommartid och är inhyst i Engströms gamla hem. Man har gjort inrett som hemmet ska ha sett ut runt 1910. - Albert Engströms ateljé kan du spana in oavsett årstid. Den har en besynnerlig form, färg och placering. - Inre hamnen är, till skillnad från Yttre hamnen, inte till för de stora båtarna utan de mindre fritidsbåtarna. På sommarkvällarna är det mycket liv i hamnen. Det finns både restauranger, minigolf och en kiosk. - Hotell havsbaden är öppet året runt. Här kan du både lyxa till det med en härlig middag, spa eller boka ett rum för övernattnig.  Trippa har en promenad i Grisslehamn. [nid:tripp/grisslehamn-kompakt-eller-utsträckt-promenad, text:"Grisslehamn - kompakt eller utsträckt promenad. "]



Singö

Singö nås med broar via Fogdö från norra Väddö och själva resan dit är mycket vacker. Ön är en del av ett militärt område trots att närvaron av marscherande lumpenkillar minskat drastiskt i takt med försvarets nerskärningar. På ön bor det cirka 400 fastboende människor men ön besöks av tusentals turister varje år, mycket tack vare campingen. Sevärt är Singös röda träkyrka, Mattsgårdens hembygdsgård och Backby fiskeby med välbevarad 1700-talsbebyggelse och badbrygga. Det mesta nås via skyltar

eller längs vägen.



Singö kyrka

Singö kyrka hade en föregångare till den nuvarande som dateras till 1500-talet. Dagens kyrka uppfördes 1753 och ser i princip ut som då. Men däremellan gjordes en drastisk renovering i slutet av 1800-talet då man målade om kyrkan med vit oljefärg inklusive predikstolen från 1500-talet men allt återställdes till nuvarande skick 1964-65. Altarskåpet är från 1490 och tillverkat i Lübeck och dopfunten är gjord av marmor som är bruten i trakten. Ett vackert votivskepp från 1700-talet är även värt att beskåda.



Trippa

www.trippa.se
